
MASCHI FEMMINE TOTALE

Persone che hanno 

dichiarato l'immediata 

disponibilità al lavoro 

D. lgs. 181/2000

31.074 40.833 71.957

Popolazione Attiva 133.257 138.705 271.962

TASSO* 23,32% 29,44% 26,46%

PROVINCIA DI BRINDISI

Servizio Politiche Attive del Lavoro

Tasso di Disoccupazione 

Rilevazione al 31 dicembre 2010

dati statistici



COMUNE DI
totale maschi femmine

età fino 
a19

 età       
20-24

età       
25 - 29

età      
30 - 34

età       
35 - 39

età       
40 - 44

età       
45 - 54

oltre 55

BRINDISI 18.243    7.637    10.606   587       2.359   2.596    2.656    2.695    2.101    3.051    2.198    
CAROVIGNO 2.435      1.171    1.264     68         279      320       356       308       281       452        371       
CEGLIE MESSAPICA 3.773      1.459    2.314     51         338      490       521       478       487       710        698       
CELLINO S. MARCO 1.280      569       711        38         156      169       180       177       132       231        197       
CISTERNINO 1.770      722       1.048     62         168      258       251       254       228       306        243       
ERCHIE 1.430      688       742        62         227      225       177       155       135       240        209       
FASANO 5.788      2.441    3.347     185       533      628       859       877       706       1.098    902       
FRANCAVILLA FONTANA 7.297      3.176    4.121     474       1.033   945       1.083    990       776       1.090    906       
LATIANO 2.730      1.260    1.470     164       408      356       352       328       334       443        345       
MESAGNE 5.347      2.392    2.955     274       722      655       742       671       616       927        740       
ORIA 2.677      1.259    1.418     103       344      418       401       329       280       460        342       
OSTUNI 5.144      2.073    3.071     200       561      612       739       738       577       910        807       
SAN DONACI 1.092      480       612        30         112      174       181       188       106       168        133       
SAN MICHELE SALENTINO 881         384       497        54         91        122       136       138       116       132        92         
SAN PANCRAZIO SALENTINO 2.146      886       1.260     102       251      316       330       249       235       400        263       
SAN PIETRO VERNOTICO 2.580      1.117    1.463     58         313      355       406       354       306       422        366       
SAN VITO DEI NORMANNI 3.108      1.284    1.824     103       323      411       471       436       356       568        440       
TORCHIAROLO 1.094      489       605        30         146      160       157       140       113       184        164       
TORRE S. SUSANNA 1.553      780       773        67         246      240       258       185       143       219        195       
VILLA CASTELLI 1.589      807       782        134       236      219       225       184       132       231        228       

71.957    31.074  40.883   2.846    8.846   9.669    10.481  9.874    8.160    12.242  9.839    

Fonte: elaborazione dati dei Centri per l'Impiego della Provincia di Brindisi

Provincia di BRINDISI - Settore Politiche Attive de l Lavoro e Formazione Professionale

immediatamente disponibili al lavoro ai sensi del D ecreto Legislativo L. 181/2000 per città.

Tav. 1.1               flusso di persone un cerca d i Occupazione al 31 dicembre 2010



COMUNE DI
totale 

disoccupati
totale pop. 

attiva
% disoccupazione maschi

pop. attiva 
maschi

% femmine
pop. attiva 
femmine

%

BRINDISI 18.243         60.657      30,08% 7.637       29.519 25,87% 10.606   31.138 34,06%
CAROVIGNO 2.435           10.900      22,34% 1.171       5.493 21,32% 1.264     5.407 23,38%
CEGLIE MESSAPICA 3.773           13.544      27,86% 1.459       6.652 21,93% 2.314     6.892 33,58%
CELLINO S. MARCO 1.280           4.487        28,53% 569          2.177 26,14% 711        2.310 30,78%
CISTERNINO 1.770           7.530        23,51% 722          3.732 19,35% 1.048     3.798 27,59%
ERCHIE 1.430           7.463        19,16% 688          3.708 18,55% 742        3.755 19,76%
FASANO 5.788           27.069      21,38% 2.441       13.437 18,17% 3.347     13.632 24,55%
FRANCAVILLA FONTANA 7.297           25.266      28,88% 3.176       12.329 25,76% 4.121     12.937 31,85%
LATIANO 2.730           9.992        27,32% 1.260       4.997 25,22% 1.470     4.995 29,43%
MESAGNE 5.347           18.612      28,73% 2.392       8.964 26,68% 2.955     9.648 30,63%
ORIA 2.677           10.263      26,08% 1.259       5.000 25,18% 1.418     5.263 26,94%
OSTUNI 5.144           21.061      24,42% 2.073       10.263 20,20% 3.071     10.798 28,44%
SAN DONACI 1.092           4.529        24,11% 480          2.173 22,09% 612        2.356 25,98%
SAN MICHELE SALENTINO 881              4.097        21,50% 384          2.029 18,93% 497        2.068 24,03%
SAN PANCRAZIO SALENTINO 2.146           6.939        30,93% 886          3.439 25,76% 1.260     3.500 36,00%
SAN PIETRO VERNOTICO 2.580           9.295        27,76% 1.117       4.469 24,99% 1.463     4.826 30,31%
SAN VITO DEI NORMANNI 3.108           13.151      23,63% 1.284       6.396 20,08% 1.824     6.755 27,00%
TORCHIAROLO 1.094           3.459        31,63% 489          1.659 29,48% 605        1.800 33,61%
TORRE S. SUSANNA 1.553           7.418        20,94% 780          3.656 21,33% 773        3.762 20,55%
VILLA CASTELLI 1.589           6.230        25,51% 807          3.165 25,50% 782        3.065 25,51%

71.957         271.962    26,46% 31.074     133.257      23,32% 40.883   138.705   29,47%

Provincia di BRINDISI - Settore Politiche Attive del Lavoro e Formazione Professionale

popolazione attiva e tasso di disoccupazione al 31 dicembre 2010



CENTRO IMPIEGO
totale maschi femmine

età fino 
a19

 età       
20-24

età       
25 - 29

età      
30 - 34

età       
35 - 39

età       
40 - 44

età       
45 - 54

oltre 55

BRINDISI

24.289    10.292  13.997   743      3.086  3.454    3.580    3.554    2.758    4.056    3.058   
FRANCAVILLA FONTANA

16.217    7.085    9.132     816      2.042  2.194    2.366    2.119    1.791    2.623    2.266   
MESAGNE

16.314    7.290    9.024     772      2.177  2.203    2.330    2.024    1.819    2.797    2.192   
OSTUNI

15.137    6.407    8.730     515      1.541  1.818    2.205    2.177    1.792    2.766    2.323   
71.957    31.074  40.883   2.846   8.846  9.669    10.481  9.874    8.160    12.242  9.839   

Provincia di BRINDISI - Settore Politiche Attive del Lavoro e Formazione Professionale

 immediatamente disponibili al lavoro ai sensi del Decreto Legislativo  L. 181/2000 per Centro Impiego.

flusso di persone un cerca di Occupazione al 31 dicembre 2010


